
Prefeitura Municipal da
'“ cia Climática de Anal“

(NOMEIA CONSELHO MUNICIPAL DA SAÚDE)

ROGERIO CONCEIÇÃO DOS SANTOS, Prefeito Municipal da
Estância Climática de Analândia, usando de suas atribuições
legaise

l

l

1

PORTARIA Nº 41 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024

l

l

CONSIDERANDO a solicitação da Secretária da Saúde através de protocolo 1.352 de

&

01/03/2024;

*
CONSIDERANDO o disposto nas Leis Municipais 1.238/97, com as alterações
introduzidas pela Lei Municipal 1.483/2005 e Lei Municipal 2.129/2024

ARTIGO 1º - NOMEAR, a partir desta data, os membros abaixo indicados para
comporem o Conselho Municipal da Saúde da Estância Climática de Analândia:

&

RESOLVE:

I. E re en ão overn rn ni i |:
*

a) 01 representante da Secretaria Municipal da Saúde, na pessoa de seu
secretário e suplente;
Titular: Graziele de Oliveira Bessa
Suplente: Zenaide Martins da Silva

b) 01 representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e
Assistência Social e suplente;
Titular: Amélia Regina F. de Oliveira
Suplente: Bruna Cristiane de Sá Balduíno

c) 01 representante da Secretaria Municipal da Educação e suplente;
Titular: Mariana Pimenta Bertagnolli
Suplente: Camila Marconi Brandão

II. Representação dºs trabalhadoredesLúdg
a) 01 representante do sindicato de trabalhadores na área da saúde e suplente;

Titular: Dayane Cristina Salgado
Suplente: Otavio José Romeiro

b) 01 representante do serviço de vigilância em saúde e suplente;
Titular: Renata Francielle Melo dos Reis Fonseca
Suplente: Edwaldo Roberto Brassalotto

c) 01 representante do serviço de dispensação de medicamentos e suplente;
Titular: Gabriela Hermínio Dabronzo «

&-

ªnºs?»

L???"

Avenida 4, 381 - Fone: (19)3566-9090- CEP: 13550-000 - Analândia/SP.
email: ' eu, dia. . v.br [ site: www.nnalmdia.sp.gov.br



Prefeitura Municipal da
. cia Climática de Anal“, ;.

Suplente: Marcelo Alessandro Cassola

R r n ' rl :

a) 01 representante do Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e do
Adolescente e suplente;
Titular: Cátia Aparecida de Moraes Guimarães
Suplente: Daniela Canello Schalch

b) 01 representante da Associação de Pais e Mestres — APM e suplente;
Titular: Aparecida Donizette da Silva

Suplente: Bruna Maria da silva Marcondes
c) 01 representante de associações de defesa de direitos sociais e de saúde;

Titular: Maria Ivone da Silva Zorzo
Suplente: Juliana Camargo Marchizeli Pierobon

d) 01 representante da entidade do Comércio e suplente;
Titular: Vítor Ferreira
Suplente: Carlos Eduardo Munhoz Possíbon

e) 02 representantes de organizações religiosas e suplentes;
Assembleia de Deus Ministério Madureira
Titular: Valdecir Leite de Moura
Suplente: Valéria de Moura Rocha
Paróquia Sant'Ana
Titular: Ledionete Amelia Daniel
Suplente: Marina Madalena de Moares Mascia

ARTIGO zº — A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogada as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância Climátic Analândia, 28 de fevereiro de 2024.

Rogerio Conce' ão de Santos

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal da Estância Climática de Analândia
em 25 de fevereiro de 2024.

Rogerio Co eição'd sSantos

Avenida 4, 381 - Foam (19)3566-mo- CEP: 13550-000 - Analândia/SP.
email: inc ea; alan ' . . vbr ! site: www.andandimpgovàr


